
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 89» 

(МАДОУ «ЦРР – детский сад № 89») 

 

ПРИКАЗ 

                                                                       г. Сыктывкар     

 

    28 апреля 2023 года                                                                                   № 117 

 

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение производственного 

контроля соблюдения санитарных правил, 

гигиенических нормативов и выполнения санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий  

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация и 

проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и 

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в 

целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации контроля 

соблюдения санитарно-эпидемиологических требований  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить функции по осуществлению производственного контроля за 

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий:  

контроль организации, качества 

и безопасности питания 

ответственный по 

питанию – шеф повар 

Костюничева Е.К. 

контроль содержания 

помещений, оборудования; 

 

ответственный по 

питанию – шеф повар 

Костюничева Е.К. 

контроль мероприятий по 

дезинсекции и дератизации 

 

Заведующий хозяйством Зайцева Е.В.. 

контроль организации 

медосмотров, вакцинации и 

гигиеническому обучению 

работников, их личной гигиены 

Заведующий хозяйством Зайцева Е.В.. 

контроль за  личной гигиеной 

работников пищеблока 

Медицинская сестра Горшкова Т.Л. 

 



2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля соблюдения 

санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий: 

 реализовать мероприятия, определенные программой производственного 

контроля  

 руководствоваться в работе действующими санитарными правилами, 

гигиеническими нормативами и иными законодательными актами; 

 вести отчетную документацию; 

 готовить предложения по внесению изменений в программу производственного 

контроля. 

  

3. Специалисту по работе с персоналом ознакомить ответственных работников с настоящим 

приказом под подпись. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                              В.Б. Рымарчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-28T16:21:45+0300
	Рымарчук Валентина Борисовна




